
 2 

 

 

TURINYS 

 

 

I skyrius. Bendrosios nuostatos ............................................................................................. 3 

II skyrius. Išorinės aplinkos analizė ...................................................................................... 3 

III skyrius. Vidinės aplinkos analizė...................................................................................... 5 

IV skyrius. SSGG analizė ...................................................................................................... 7 

V skyrius. Vizija, misija, vertybės, prioritetinės veiklos sritys ............................................. 8 

VI skyrius. Strateginiai tikslai ir uždaviniai .......................................................................... 9 

VII skyrius. Strateginis veiklos planas .................................................................................. 10 

VIII skyrius. Strateginio veiklos plano koregavimas ............................................................ 16 

IX skyrius. Strateginio plano sėkmingumo įsivertinimas....................................................... 16 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

PATVIRTINTA 

Kėdainių ,,Ryto” progimnazijos 

direktoriaus  

2023 m. sausio 20 d. 

įsakymu Nr. V1 – 10 

 

 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Informacija apie progimnaziją: 

Kėdainių ,,Ryto“ progimnazija įsteigta 1980 metais; adresas – Pavasario g. 6, Kėdainiai, LT –

57311; elektroninis paštas – rytas.kedainiai@gmail.com; progimnazijos tinklapis –

http://www.rytas.kedainiai.lm.lt; kodas – 191019449; steigėjas – Kėdainių rajono savivaldybės 

taryba. 

1.2. Šio strateginio plano tikslas – siekti geresnės ugdymo kokybės, pasirinkti teisingą 

veiklos tobulinimo kryptį, planuoti pokyčius. 

1.3. Rengdama strateginį 2023–2026 metų planą Kėdainių ,,Ryto“ progimnazija (toliau –

Progimnazija) vadovavosi Švietimo įstatymu,  Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI–2015, „Geros 

mokyklos koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Kėdainių rajono savivaldybės  2022–2024 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu rajono savivaldybės tarybos 2022-02-18 sprendimu Nr. TS-1, TŪM 

programos Kėdainių rajono savivaldybės švietimo pažangos planu, Progimnazijos nuostatais, 

Progimnazijos išorės vertinimo ataskaita, 2019–2022 metų Progimnazijos veiklos tyrimų analizės 

duomenimis, veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis, veiklos ataskaitomis, Progimnazijos 

bendruomenės narių siūlymais ir rekomendacijomis, kitais norminiais dokumentais. 

1.4. Kėdainių „Ryto“ progimnazijos 2023–2026 metų strateginis veiklos planas – ketverių 

metų veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į valstybės švietimo politiką, išorės ir 

vidaus aplinkos analizę, suformuluota Progimnazijos misija, vizija, prioritetai, tikslai, uždaviniai ir 

priemonės numatytiems uždaviniams pasiekti. 

 

II SKYRIUS 

 IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

2.1. Politiniai teisiniai veiksniai. Kėdainių „Ryto“ progimnazija, kaip biudžetinė švietimo 

paslaugas teikianti organizacija, yra priklausoma nuo šalyje ir rajone formuojamos švietimo 

politikos. Progimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių 

konvencija, Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos teisės aktais. Progimnazijos veiklą reglamentuoja 

Progimnazijos nuostatai, patvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 29 d. 

spendimu Nr. TS-6, Darbo tvarkos taisyklės, patvirtintos  direktoriaus 2019 m. rugsėjo 27 d.  

įsakymu Nr. V1-49, mokytojų etikos kodeksas, patvirtintas  direktoriaus 2018 m. sausio 23 d.  

įsakymu Nr. V1-12. Progimnazijos ugdymo proceso organizavimą ir ugdymo turinį reglamentuoja 

progimnazijos ugdymo planas. Ugdymo turinio įgyvendinimą, prevencinę veiklą, neformaliojo 

švietimo organizavimą reglamentuoja Progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtinti tvarkų 

aprašai. Dokumentai tvirtinami ir derinami pagal jiems keliamus reikalavimus. 

Tęsiasi numatytos švietimo struktūrinės reformos ir mokyklų aprūpinimas. Parengtos 

atnaujintos bendrosios ugdymo programos, išbandomi pagal atnaujintas programas parengti 

vadovėliai, inovatyviomis priemonėmis aprūpinamos mokyklos. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija inicijavo „Tūkstantmečio mokyklų“ programą, joje 

dalyvauja ,,Ryto“ progimnazija. Programos tikslas – mažinti mokinių pasiekimų atotrūkius ir 

sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(-si) sąlygas kiekvienoje savivaldybėje. 

mailto:rytas.kedainiai@gmail.com
http://www.rytas.kedainiai/


 4 

Programos vizija – kiekvienas Lietuvos vaikas turi galimybę mokytis šiuolaikiškoje ir atviroje 

mokykloje. 

2.2. Ekonominiai veiksniai.  Progimnazijos finansavimas priklauso nuo Lietuvos Respublikos 

bendrojo vidaus produkto augimo ir švietimo sistemai skiriamos dalies, Kėdainių rajono 

savivaldybės finansinių galimybių. Progimnazijos mokymo lėšas lemia mokinių skaičius klasėse, 

rajono savivaldybės tarybos sprendimai. Nepakankami Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto 

asignavimai Progimnazijos savarankiškoms funkcijoms atlikti, nes lėšos nekinta nuo krizinio 

laikotarpio.  

Esama ekonominė ir politinė situacija galbūt nebus palanki planuojamo laikotarpio švietimo 

politikos įgyvendinimui.  

Pagrindiniai Progimnazijos finansavimo šaltiniai – valstybės ir savivaldybės lėšos. Valstybė 

finansuoja mokymo organizavimo sąnaudas, savivaldybė – ugdymo(si) aplinkų organizavimo 

sąnaudas. Progimnazija gauna papildomų lėšų iš rėmėjų, iš fizinių asmenų (gyventojų pajamų 

mokesčio – 1,2 proc.), teikdama  mokamas paslaugas. Papildomos lėšos padeda gerinti ugdymo 

sąlygas.  

Progimnazijos lėšos tvarkomos pagal valstybės ir rajono savivaldybės reglamentuotą tvarką. 

Visos gaunamos lėšos skirstomos ir naudojamos tikslingai, skaidriai.  

2.3. Socialiniai veiksniai. Progimnazijos socialinės aplinkos kontekstas yra geras, dauguma 

mokinių gyvena palankioje socialinėje aplinkoje. 

 

 2020 2021 2022 

Mokiniai, kuriems skirtas 

nemokamas maitinimas    

195 (21.1 %) 263 (28 %) 283 (31,1 %) 

Globojami mokiniai 9 8 6 

 

 Gyventojų senėjimo ir migracijos procesas yra neigiamas reiškinys, turintis ryškų socialinį 

poveikį rajono savivaldybės plėtrai. Išliko mokinių skaičiaus mažėjimo tendencija šalyje bei 

Kėdainių rajono savivaldybėje. Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje mokinių skaičius kinta nežymiai. 

Dėl didelio užimtumo šeimos per mažai dėmesio skiria  vaikų auklėjimui. Daugėja socialinių, 

psichologinių, sveikatos problemų turinčių šeimų. Dalis mokinių gyvena nepilnose šeimose, o kai 

kuriuos, tėvams išvykus į užsienį, augina seneliai. Ryškėja grįžtančių iš užsienio mokinių, silpnai 

mokančių arba nemokančių lietuvių kalbos, problema. Didėja psichologinės pagalbos poreikis. 

Nerimą kelia mokinių sveikatos problemos. Dėl įvairių sveikatos sutrikimų mokiniai atleidžiami 

nuo fizinio ugdymo pamokų, dėl negalavimų praleidžia daug pamokų. Pedagogų amžiaus vidurkis, 

pedagogų pritraukimas į progimnaziją tampa svarbia problema.  

2.4. Technologiniai veiksniai. Informacinių technologijų plėtra kelia naujus uždavinius visai 

švietimo sistemai: skatina keisti mokymo metodiką, atnaujinti materialinę ugdymo bazę.  

Visose ugdymui skirtose patalpose naudojamasi  kompiuteriais, planšetiniais kompiuteriais, 

sumontuotos 22 interaktyvios lentos (jomis aprūpintos visos pradinių klasių patalpos), visose 

ugdomosiose erdvėse naudojamasi projektoriais, garso sistemomis. Pandemijos metu mokantis 

nuotoliniu būdu įvaldyti „Google suite for education“ aplinkos įrankiai, Zoom aplinka. Mokiniams 

ir mokytojams išpirktos EDUKA ir EMA licencijos, interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo 

priemonių platformos „Wordwall“, eTest.lt  testų kūrimo ir vykdymo sistemos licencijos. Pradinių 

klasių mokytojai naudojasi Promethean  „ActivInspire“ programine įranga. Mokytojai naudojasi 

prieinamomis nemokamomis mokymo programų platformomis. Progimnazijos specialistų ir 

administracijos darbuotojų darbo vietos aprūpintos informacine komunikacine technika,  

progimnazijoje įdiegtas elektroninis dienynas TAMO, informacijos centre – informacinė sistema 

MOBIS, naudojama švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS), mokinių ir pedagogų registras, 

duomenų perdavimo sistema KELTAS, dvylika metų veikia elektroninis skambutis, taip pat 

atliekantis ir operatyvaus informavimo bei pramogines funkcijas. Progimnazijos bendruomenė 

bendravimo bei bendradarbiavimo tikslais naudojasi  ir socialiniais tinklais.  

 



 5 

III SKYRIUS 

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

3.1. Teisinė bazė. Progimnazija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Kėdainių rajono savivaldybės teisės 

aktais, reglamentuojančiais Progimnazijos darbą. Progimnazijos veiklos ir santykių vystymosi 

strategija grindžiama progimnazijos vidaus dokumentais: Progimnazijos nuostatais, darbo tvarkos 

taisyklėmis, vidaus tvarkos taisyklėmis.  

3.2. Organizacinė struktūra. Kėdainių „Ryto“ progimnazija teikia pradinį ir pagrindinį 

išsilavinimą (pagal pirmąją dalį). Steigėjas yra Kėdainių rajono savivaldybės taryba. Progimnazijai 

vadovauja direktorius. Veiklą koordinuoja trys direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui.  

Progimnazijos savivaldos institucijų sistemą sudaro Progimnazijos taryba, Mokytojų taryba, 

Mokinių taryba, Tėvų klubas ir klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucija. 

Progimnazija savo veiklą planuoja atsižvelgdama į įsivertinimo išvadas bei bendruomenės 

narių rekomendacijas. Rengiamas ketverių metų strateginis veiklos planas, metinis veiklos planas, 

ugdymo planas dviems metams, progimnazijoje dirbančių specialistų veiklos planai, mėnesio 

planai, Vaiko gerovės komisijos planas, mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, pasirenkamųjų 

dalykų, neformaliojo ugdymo programos, kryptingo meninio ugdymo programos, savivaldos 

institucijų veiklos planai, metodinių grupių, klasių vadovų planai.  

3.3. Finansiniai ištekliai. Progimnazija yra finansiškai savarankiška. Jos veikla finansuojama 

iš rajono savivaldybės ir valstybės lėšų. Mokymo lėšos sudaro 80,6 %, savivaldybės – 18,5 %, kitos 

– 0,9 %. Papildomos lėšos pritraukiamos gaunant rėmėjų, laimėtų projektų  ir gyventojų pajamų 

mokesčio 1,2 % paramą.  Gyventojų pajamų mokesčio parama, rėmėjų lėšos skiriamos turimos 

materialinės bazės išlaikymui arba jos gerinimui. Tarptautinių projektų finansavimo lėšos skiriamos 

projektų tikslams, uždaviniams bei suplanuotoms veikloms vykdyti. 2022 m. progimnazija baigė be 

skolų.  

Visi progimnazijos finansiniai ištekliai valdomi skaidriai, įstatymų numatyta tvarka. 

Teikiamos finansinės ataskaitos progimnazijos bendruomenei. 

 3.4. Materialiniai ištekliai.  Progimnazija pastatyta 1980 metais. Bendras patalpų plotas – 

7091  m2. 2013 m. renovuota pastato išorė, pakeista šildymo sistema, 2016 m. – elektros 

instaliacija, 2018 m. atlikti dalies pirmo aukšto patalpų atnaujinimo darbai ir sukurtos naujos 

edukacinės erdvės. Iš dalies sutvarkyta išorės aplinka. 2022 m. progimnazijoje Kėdainių rajono 

savivaldybės skirtomis lėšomis buvo pakeistos patalpų durys. Ugdymui skirtose patalpose nuolat 

atnaujinami baldai, naudojamos ir sistemingai diegiamos modernios ugdymo  priemonės ir įranga. 

Mokytojai aprūpinti dalykine, metodine literatūra. Yra sporto, renginių, šokio salės,  informacijos 

centras, valgykla, sveikatos priežiūros kabinetas,  stadionas. 

 3.5. Žmogiškieji ištekliai. Progimnazijoje šiuo metu dirba 98 darbuotojai, iš jų 74 

pedagoginiai darbuotojai: 55 mokytojai, 4 progimnazijos vadovai, 2 socialiniai pedagogai,  

specialusis pedagogas, logopedas, psichologas, neformaliojo ugdymo organizatorius, karjeros 

specialistas, akompaniatorius, 3 pailgintos dienos grupės auklėtojai, 3 mokytojo padėjėjai. Aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą turi 96,4 proc. mokytojų. Aukšta mokytojų kvalifikacija: yra 2 mokytojai 

ekspertai (3,64 %), iš jų vienas socialinių mokslų daktaras, metodininkų yra  24 (43,64 % ), 

vyresniųjų mokytojų ̶ 26 (47,27 %), mokytojų – 3 (5,45 %) . Mokytojų amžiaus vidurkis ̶ 53,67. 

Susirūpinimą kelia matematikos, biologijos mokytojų situacija: išėjus šių dalykų mokytojams į 

pensiją, nerasta, kas galėtų užimti jų vietas.  

Progimnazijoje paslaugas teikia 2 bibliotekininkai, yra visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, du kompiuterių įrangos operatoriai, duomenų bazių specialistas, vyriausiasis buhalteris, 

darbo užmokesčio apskaitos buhalteris, raštinės administratorius. 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas 2020–2022 m.: 

Kvalifikacinė kategorija Metai 

2020 m. 

dirba 61 mokytojas 

2021 m. 

dirba 59 mokytojai 

2022 m. 

 dirba 55 mokytojai 



 6 

Mokytojas 4 (6,6 % ), 5 (8,5 % ) 3 (5,45 %) 

Vyresnysis mokytojas 34 (55,7 %) 30 (50,8 %), 26 (47,27 %) 

Mokytojas metodininkas 21 (34,4 %) 22 (37,3 %), 24 (43,64 % ) 

Mokytojas ekspertas 2 (3,3 %) 2 (3,4 %), 2 (3,64 % ) 

3.6. Ugdytiniai. Progimnazijoje  šiuo metu mokosi 923 mokiniai. Yra 37 klasių komplektai.  

Pagal pradinio ugdymo programą mokosi 448 mokiniai (48,5 %), pagrindinio – 475 (51,5 %). 

Vidutinis mokinių skaičius klasėse: 1–4 kl. – 23,6, 5–8 kl. – 26,4. Progimnazijoje  mokosi 113 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių: 5 – pagal individualizuotą, 27 – pagal pritaikytą 

bendrojo ugdymo programą, 81 – pagal bendrąsias programas. Pagal gyvenamąją vietą mokiniai 

pasiskirstę taip: 79,5 % gyvena mieste, 20,5 % kaime. Progimnazijos mokiniai – aktyvūs konkursų 

ir olimpiadų dalyviai bei nugalėtojai, prizininkai, laureatai.  2022 metų progimnazijos „Sėkmės 

rakto“ šventėje pagerbti 196 laureatai.  

 

Mokinių skaičiaus kaita:  

 2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m .m. 

Klasių komplektų skaičius 36 37 37 

Bendras mokinių skaičius 924 939 909 

Mokinių skaičius 1-4 kl. 447 (48,4 %) 437 (46,5%) 420 (46,2 %) 

Mokinių skaičius 5-8 kl. 477 (51.6%) 502 (53,5 %) 489 (53,8 %) 

Švietimo pagalbos gavėjų 

skaičius 

111 130 119 

 

Mokinių, važinėjančių į progimnaziją iš kaimiškų vietovių, skaičius: 

2020 2021 2022 

192 189 189 

 

Mokinių pažangumo rodikliai:  

Klasės  2019–2020 m.m. 2020–2021 m.m. 2021–2022 m.m. 

1 – 4  100 proc. 98,9 proc. 98 proc. 

5 – 8  94,2 proc. 91,28 proc. 92,32 proc. 

 

4 klasių mokinių nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP) rezultatų (procentais) 

vidurkiai: 

Testas  2019–2020 m.m. 2020–2021 m.m. 2021–2022 m.m. 

Skaitymas nevyko 73,2 proc. 50,5 proc. 

Matematika nevyko 70 proc. 55,7 proc. 

Pasaulio pažinimas  nevyko nevyko  54,8 proc. 

 

8 klasių mokinių nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP) rezultatų (procentais) 

vidurkiai: 

Testas  2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 

Skaitymas nevyko 79,46 proc. 67,8 proc. 

Matematika nevyko 64,8  proc. 42,9 proc. 

Gamtos mokslai  nevyko nevyko 52,8  proc. 

Socialiniai mokslai nevyko nevyko 52,9  proc. 

 

Gabių mokinių pagerbimo šventės „Sėkmės raktas“ nominantų skaičius: 

2019–2020 m. m.  2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 

224 (23,8 proc.) 149 (16,4 proc.) 196 (21,2 proc.) 

 



 7 

3.7. Ryšių sistema. Progimnazijoje veikia spartusis internetas,  visose ugdymui skirtose  

patalpose įdiegtas bevielis ryšys, sukurtas tinklalapis, progimnazijos bendruomenės socialinis 

tinklas. 

 Laidinio  ryšio skirstymo stotelė suteikia galimybę naudotis tokiu ryšiu iš 16 telefono aparatų. 

Naudojamasi elektroninio pašto paslaugomis, švietimo valdymo sistema ŠVIS, NEC sistema 

KELTAS, pamokų tvarkaraštis rengiamas kompiuterine programa. 

Progimnazijoje įdiegta švietimo įstaigoms skirta informacinė sistema „Tavo Mokykla". 

Progimnazija naudoja šios sistemos produktus: elektroninį dienyną, skirtą mokinių žinioms, 

pasiekimams vertinti, lankomumui fiksuoti bei tėvams informuoti, apklausoms vykdyti, elektroninį 

mokinio pažymėjimą. Elektroniniame  pažymėjime įdiegta atsiskaitymo už maistą valgykloje 

funkcija, jis susietas su informacijos centre veikiančia informacine sistema MOBIS. 

Bankų pavedimai, mokėjimai bei kitos operacijos atliekamos naudojant bankų internetines 

sistemas, vyriausioji buhalterė ir darbo užmokesčio apskaitos buhalterė naudojasi buhalterinės 

apskaitos programa ,,Biudžetas“. Informacija platinama elektroniniu paštu.  

Informacija apie progimnazijos veiklą skelbiama interneto svetainėje 

www.rytas.kedainiai.lm.lt, progimnazijos bendruomenės socialiniame tinkle ,,Facebook“,  rajono ir 

respublikos spaudoje. Operatyviai informacijai perduoti naudojama tekstinė eilutė.  

Progimnazijoje, įgyvendinant Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo aprūpinimo 

centro  vykdomą projektą,  atnaujintas informacijos centras.  

 

Įsivertinimo ir pažangos anketa, atlikta 2019–2021 m.  

Tėvų (globėjų, rūpintojų) nuomonė apie progimnaziją. 

 2019 m. 2020 m.  2021 m. 

Teiginys vidurkis vidurkis vidurkis 

Aukščiausios vertės    

Per paskutinius 2 mėnesius mano vaikas iš kitų mokinių 

nesityčiojo. 

3,4 3,5 3,6 

Mano vaikui yra svarbu mokytis. 3,4 3,4 3,6 

Į mokyklą mano vaikui eiti patinka. 3,2 3,4 3,5 

Mokykloje mokytojai moko bendradarbiauti, padėti vienas 

kitam. 

3,6 3,6 3,4 

Mokytojai padeda mokiniams suprasti mokymosi svarbą. 3,5 3,5 3,4 

Žemiausios vertės    

Per pamokas mano vaikas turi galimybę pasirinkti įvairaus 

sudėtingumo užduotis. 

2,9 2,9 2,9 

Mano vaikas kartu su mokytojais planuoja savo mokymąsi 

(tikslus, žingsnius jiems pasiekti). 

3,2 3,2 3,0 

Mokykloje mano vaikas sužino apie tolimesnio mokymosi 

ir karjeros galimybes. 

3,2 3,2 3,2 

Mokytojų padedamas mano vaikas mokosi įsivertinti savo 

pažangą. 

3,1 3,2 3,1 

Mano vaikas nebijo pamokose suklysti. 3,1 3,2 3,1 

 

Mokinių nuomonė apie progimnaziją. 

 

 2019 m. 2020 m.  2021 m. 

Teiginys vidurkis vidurkis vidurkis 

Aukščiausios vertės    

Per paskutinius 2 mėnesius iš kitų mokinių nesijuokiau, 

nesišaipiau. 

3,6 3,4 3,8 

Man  yra svarbu mokytis. 3,5 3,5 3,8 

http://www.rytas.kedainiai.lm.lt/


 8 

Per paskutinius 2 mėnesius iš manęs mokykloje niekas 

nesijuokė, nesišaipė. 

3,4 3,4 3,7 

Mokykloje esame skatinami bendradarbiauti, padėti vieni 

kitiems. 

3,3 3,4 3,5 

Mokytojai man padeda pažinti mano gabumus ir polinkius. 3,1 3,1 3,5 

Žemiausios vertės    

Į mokyklą einu su džiaugsmu. 2,5 2,6 2,9 

Per pamokas aš turiu galimybę pasirinkti įvairaus 

sunkumo užduotis. 

2,5 2,5 2,4 

Su mokytoju planuojame mano mokymosi tikslus ir 

žingsnius jiems pasiekti. 

2,5 2,6 2,6 

Su manim aptariamos mokymosi sėkmės. 2,7 2,8 2,9 

Pamokoje aš nebijau suklysti. 2,9 2,9 3,0 

 

IV SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

                   

               Stiprybės 

- Progimnazijos bendruomenė kuria patrauklios 

progimnazijos įvaizdį.  

- Progimnazijos valdymas remiasi 

demokratiškumo principais. 

- Progimnazija plėtoja tarptautinius projektus. 

- Aukšti pasiekimai olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, parodose. 

- Dirba didelę patirtį ir aukštą kvalifikaciją 

turintys pedagogai. 

- Sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai plėtoti 

neformaliojo švietimo veikloje. 

- Progimnazijoje vykdoma kryptingo meninio 

ugdymo programa. 

- Ugdymo procese mokytojai naudoja 

skaitmenines mokymosi erdves, interaktyvias 

lentas, inovatyvius ugdymo metodus. 

- Nuosekliai įgyvendinama socialinio emocinio 

ugdymo programa. 

- Paveiki pagalbos mokiniui specialistų veikla. 

 

                       

                      Silpnybės 

- Nepakankamas ugdymo ir ugdymosi veiklos 

diferencijavimas. 

- Dėl didelio mokinių skaičiaus trūksta patalpų 

ugdomajai veiklai organizuoti. 

- Prasta sporto aikštyno, stadiono būklė. 

- Nepakankamai aktyvus mokinių tėvų 

(globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimas su 

progimnazija. 

- Nepaveiki socialinių partnerių veikla. 

- Trūksta  gerosios darbo patirties sklaidos 

rajone. 

 

                   

                  Galimybės 

- Pasirengti ugdymo turinio atnaujinimui. 

- Išnaudoti turimus IT šaltinius organizuojant 

ugdymo procesą. 

- Integruoti STEAM veiklas į ugdymo procesą. 

- Bendradarbiaujant su Kėdainių kultūros ir 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigomis 

įvairinti ugdymo proceso organizavimą. 

- Pritraukti naujų rėmėjų ir socialinių partnerių. 

- Aktyvinti šeimos ir progimnazijos 

bendradarbiavimą. 

- Išplėsti neformaliojo vaikų švietimo 

 

                   Grėsmės 

- Didėja mokinių psichologinės pagalbos 

poreikis. 

- Ugdymo sunkumai dėl imigracijos: 

grįžtančių iš užsienio mokinių ugdymas, jų 

ugdymo(si) poreikių tenkinimas. 

- Švietimo sistema nepasirengusi mokinių,  

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

integracijai. 

- Prastėjanti pedagogų emocinė būklė. 

- Žemas mokytojų profesijos prestižas 

visuomenėje. 



 9 

programų pasiūlą. 

- Užtikrinti teatrinės raiškos tąsą 

pagrindiniame ugdyme. 

- Plėtoti tarpdalykinę integraciją, tarpdalykinį 

bendradarbiavimą. 

- Tobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos 

stebėseną. 

- Tobulinti darbo su gabiais vaikais ugdymo 

kompetenciją. 

- Efektyvinti mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pedagoginį švietimą. 

- Plėsti poilsio erdves mokiniams, 

mokytojams. 

- Laiku atlikta, informatyvi sklaida 

progimnazijos interneto svetainėje. 

- Bendradarbiaujant su rajono institucijomis 

efektyvinti prevencinę veiklą. 

 

- Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir 

emocijų, mokymosi, sveikatos sutrikimų, 

skaičius. 

- Žmogiškųjų resursų atsinaujinimo problema: 

į progimnaziją neateina jaunų, perspektyvių 

pedagogų. 

- Didelė mokinių priklausomybė nuo interneto, 

išmaniųjų priemonių naudojimas mažina 

tiesioginį bendravimą, slopina skaitymo 

poreikį, skurdina kalbą ir mažina raštingumą. 

- Dėl geopolitinių priežasčių sulėtėjęs  

ekonomikos augimas turės įtakos 

nepakankamam švietimo finansavimui, 

pedagogų atlyginimams kelti. 

 

 

V SKYRIUS 

 VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS, PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS 

 

5.1. Vizija. Siekianti kiekvieno mokinio ūgties, kurianti tinkamą aplinką aktyviam, 

patirtiniam ugdymui(si), atvira naujovėms, bendruomeniška, atsakomybės kultūrą puoselėjanti 

progimnazija. 

5.2. Misija. Kėdainių „Ryto“ progimnazija teikia kokybišką pradinį,  pirmosios dalies 

pagrindinio ugdymo išsilavinimą, skiria dėmesį meniniam ugdymui, kuria modernią, jaukią ir 

saugią mokymosi aplinką, rengia mokinius tolimesniam ugdymui(si) bei padeda jiems įgyti 

šiuolaikiniam gyvenimui aktualių kompetencijų. 

5.3. Vertybės.  

 Demokratiškumas – sugebėjimas diskutuoti, tartis, išgirsti, įtikinėti ir priimti 

kompromisus. 

 Pagarba, tolerancija, empatija – progimnazijos bendruomenės geri tarpusavio santykiai, 

pagalba vienas kitam, kiekvienas priimamas toks, koks jis yra. 

 Kūrybiškumas – mokyti mokinius kelti naujas idėjas, mąstyti savarankiškai, 

nestereotipiškai, greitai orientuotis sudėtingoje situacijoje. 

 Pilietiškumas, patriotiškumas – ugdyti tautos identitetą, progimnazijos, tautos tradicijas 

puoselėjančią asmenybę. 

 Poreikis tobulėti – mokytojų atvirumas pokyčiams tobulinant kvalifikaciją, siekiant įgyti 

naujų kompetencijų. 

 Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas – progimnazijos bendruomenės susitelkimas 

prasmingiems darbams. 

 Vidinė kultūra – progimnazijos bendruomenės bendrų tikslų siekis, tradicijų puoselėjimas. 

5.4. Prioritetines sritys: 

 Ugdymo(si) proceso tobulinimas ir aukštos ugdymo(si) kokybės užtikrinimas. 

 Savitos progimnazijos kultūros plėtojimas ir susiformavusių tradicijų išsaugojimas. 

 Saugi, motyvuojanti, šiuolaikiška ugdymo(si) aplinka.  

 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIAI  TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1 tikslas. Gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinio, kaip asmenybės, ūgties.  
1.1. Įvairiapusiškai pritaikyti ugdymo turinį ugdymo procese.  



 10 

1.2. Užtikrinti įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių sėkmingą įtrauktį į ugdymo(si) procesą. 

1.3. Tobulinti progimnazijos ugdymo(si) aplinkas. 

2 tikslas. Plėtoti pasidalytąją lyderystę kuriant savitą progimnazijos kultūrą. 
2.1. Plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą.  

2.2. Saugoti esamas ir kurti naujas progimnazijos tradicijas. 



 11 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIS VEIKLOS  PLANAS 

 
1 Tikslas. Gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinio, kaip asmenybės, ūgties.  
 

1.1. Įvairiapusiškai pritaikyti ugdymo turinį ugdymo procese.  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Terminai 

(laikotarpis) 
Ištekliai 

Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

1. Pasirengimas dirbti pagal atnaujintas 

ugdymo programas.   

Metodinė taryba 2023–2025 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Pedagogai išanalizuos atnaujintas 

programas, dalyvaudami UTA kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, metodinėse 

valandose progimnazijoje, pasiruoš 

įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį. 

2.  Mokymo(si) veiklų individualizavimo ir 

diferencijavimo plėtojimas. 

 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, mokytojai, 

specialusis pedagogas, 

logopedas 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Tikslingai panaudojamos mokinių poreikiams 

ir mokymosi pagalbai teikti ugdymo plano 

valandos, sudarytos sąlygos kiekvienam 

mokiniui siekti nuolatinės asmeninės 

pažangos, patirti mokymosi sėkmę. 

Kiekvienam mokiniui suteikta individuali ir 

(ar) grupinė mokytojo konsultacija spragoms 

likviduoti, žinioms gilinti. Metodinėse 

grupėse susitarta dėl individualizavimo ir 

diferencijavimo aspektų, interaktyvių 

technologijų naudojimo, dalinimosi patirtimi 

mainuose ,,Kolega kolegai“, atvirose 

pamokose demonstruotinų veiklų, skirtų 

skirtingų gebėjimų mokiniams.  Ne mažiau 

kaip 30 proc. mokytojų per metus ves atviras 

pamokas, į 3-4 atviras pamokas pakvies rajono 

mokytojus. Didės mokytojų (ne mažiau kaip 

50 proc.), sistemingai individualizuojančių ir 

diferencijuojančių mokinių veiklą, procentas.  

3. Gabių vaikų ugdymo programos 

tobulinimas. 
Metodinė taryba 2023–2026 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Nustatyti gabių vaikų poreikiai. 

Ugdymo turinys pritaikytas gabių mokinių 



 12 

ugdymo(si) poreikiams, susisteminta gabių 

mokinių ugdymo tvarka, didės mokinių, 

dalyvaujančių rajono, šalies olimpiadose, 

konkursuose, varžybose, skaičius, 3 

procentais didės aukštas vietas užėmusių bei 

prizininkais tapusių mokinių skaičius. 

4.  Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo ir 

vertinimo tobulinimas. 
Darbo grupė, metodinės 

grupės, klasių vadovai 

2023–2025 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojų metodinėse grupėse aptarti 

progimnazijos mokinių asmeninės pažangos 

vertinimo ir įsivertinimo aspektai, 

išnagrinėta pažangi patirtis, įvaldyti 

inovatyvūs (naudojant IT) individualios 

pažangos stebėjimui įrankiai. Veikia 

mokinio asmeninės pažangos fiksavimo ir 

stebėjimo sistema, mokiniai geba išsikelti 

ugdymosi tikslus, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už ugdymosi rezultatus. Ne 

mažiau kaip 70 proc. mokinių gebės realiai 

įsivertinti savo pažangą. Kartu su 

mokytojais mokiniai numato žingsnius 

pasiekimams gerinti. Mokslo metų 

pažangumas viršija 85 proc. Paliktų kartoti 

ugdymo programą mokinių skaičius       

nesiekia 0,5 proc.  

Kasmet tobulinama ir koreguojama mokinių 

individualios pažangos stebėjimo sistema. 

5. STEAM veiklų plėtojimas. Metodinė taryba 2023–2026 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos, TŪM 

programos lėšos  

Ugdymo turinys siejamas su mokinių 

poreikiais, gyvenimo aplinka.  Plėtojant 

STEAM veiklas taikomi aktyviojo ugdymo 

metodai, inovatyvios priemonės. 

Naudojamasi pagal TŪM programą  

,,Atžalyno“ gimnazijos laboratorija, 

mokytojai, planuodami ugdymo turinį, 

numato integruotas ugdomąsias veiklas. 

STEAM dalykų mokytojai tobulina savo 



 13 

kvalifikaciją STEAM ugdymo tematika. 

6. Mokytojų kompetencijų tobulinimas 

siekiant mokinių aukštesnių ugdymosi  

rezultatų. 

Metodinė taryba 2023–2026 m. Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

Progimnazijoje kasmet  bus įgyvendinta 

bent viena ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo  programa, organizuoti 6–7 

seminarai bendrųjų kompetencijų ugdymui, 

bent 3–4 mokytojai dalinsis patirtimi rajone, 

ne mažau kaip 40 proc. mokytojų skleis 

patirtį dalyvaudami patirties  mainuose 

,,Kolega-kolegai“, analizuodami pokyčius. 

7. Dalyvavimas ,,Tūkstantmečio 

programos“ (TŪM)  

Kėdainių rajono savivaldybės švietimo 

pažangos plane numatytose veiklose. 

Progimnazijos vadovai 2024–2025 m. TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos 

Pedagogai dalyvauja ,,Tūkstantmečio 

programos“ pažangos plane numatytose 

veiklose, savo kompetencijas tobulina 

programoje numatytose srityse:  lyderystė 

veikiant,  įtraukusis ugdymas,  kultūrinis 

ugdymas,   STEAM ugdymas. 
 

8. Neformaliojo vaikų švietimo programų 

pasiūlos išplėtimas. 
Progimnazijos vadovai, 

neformaliojo ugdymo 

organizatorius 

2023–2026 m.  Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

Atlikta mokinių apklausa dėl neformaliojo 

ugdymo programų paklausos, atsižvelgiant į 

progimnazijos žmogiškuosius resursus, 

papildyta neformaliojo ugdymo programų 

pasiūla, teatrinė raiška tęsiama pagrindiniame 

ugdyme. 

 

1.2.  Užtikrinti įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių sėkmingą įtrauktį į ugdymo(si) procesą. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Terminai 

(laikotarpis) 
Ištekliai 

Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

1. Įtraukųjį ugdymą reglamentuojančių 

dokumentų analizė ir pritaikymas 

progimnazijos kontekste. 

Progimnazijos vadovai, 

VGK 

2023–2026 m.  TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos, 

savivaldybės 

Mokytojų metodinėse grupėse išanalizuoti 

įtraukųjį ugdymą reglamentuojantys 

dokumentai, susitarta dėl svarbių įtraukties 

įgyvendinimo progimnazijoje aspektų, dėl 

visiems progimnazijos bendruomenės 

nariams priimtos „mokyklos kiekvienam“ 

nuostatos ir bendros įtraukiojo ugdymo 



 14 

lėšos (įtrauktiems principo) sampratos. 

2.  Pedagogų ir pagalbos mokiniui 

specialistų kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant įtraukties principą.  

Progimnazijos vadovai 2023–2026 m.  Progimnazijos 

lėšos,  

TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos 

Ne mažiau kaip 60  proc. pedagogų dalyvaus 

mokymuose, stažuotėse. Susipažins su vaiko 

raidos sutrikimais, specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų bendravimo ir 

ugdymo(si) ypatumais, naujausiomis 

priemonėmis, programine įranga ir 

technologijomis, naudojamomis 

įtraukiajame ugdyme.  

Įgis kompetencijų kaip dirbti su gabiais 

vaikais, atsižvelgiant į mokinių išskirtinius 

poreikius, susipažindins su gabių vaikų 

atpažinimo įrankiais, sužinos apie naujausias 

mokymo(si) strategijas, ugdymo turinio 

konstravimo bei (į)įsivertinimo elementus.  

Pedagogai dalinsis patirtimi sėkmingai 

įtraukčiai įgyvendinti. 

3.  Mokymai švietimo pagalbos 

specialistams.  

Progimnazijos vadovai 2023–2024 m.  TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos 

Mokymuose dalyvaus  pagalbos mokiniui 

specialistų komanda. Įgis ir taikys žinias, 

kaip įgalinti pedagogus naudoti mokslu 

pagrįstus metodus kiekvienam vaikui, 

turinčiam specifinių mokymosi sutrikimų, 

kad jie neturėtų ilgalaikių psichologinių ir 

mokymosi pasekmių.  

4. Bendradarbiavimas su mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) užtikrinant 

įvairių ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių sėkmingą įtrauktį. 

 

 

Progimnazijos vadovai, 

klasių vadovai 

2024–2026 m. Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) bus 

informuoti apie vaikų, turinčių SUP, 

amžiaus tarpsnio dėsningumus, jiems 

būdingus elgesio ypatumus, bendravimo 

principus, leidžiančius kurti ir palaikyti 

santykį su SUP turinčiu vaiku. Tėvai 

(globėjai, rūpintojai) padės savo 

vaikams priimti SUP turintį mokinį klasėje. 

Klasės bendruomenė apsvarstys ir priims 

susitarimus ir taisykles, svarbius klasės 



 15 

gyvenimui, aptars ypatumus, kurie gali 

daryti įtaką  klasės veikloms, kitų mokinių 

savijautai. 

5. Įtraukiajam ugdymui reikalingų 

priemonių įsigijimas. 

Progimnazijos vadovai 

 

2023–2024 m.  TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos, 

Progimnazijos 

lėšos 

Sukurta labiau motyvuojanti įtraukianti 

mokymosi per judesį aplinka. Sudaryta 

galimybė inovatyviai mokytis, pažinti 

skirtingus objektus, ugdyti pažinimo ir 

motorikos įgūdžius.  

6.  Sensorinės poilsio aplinkos įvairių 

poreikių turintiems mokiniams 

įrengimas. 

Progimnazijos vadovai 

 

2023 m. TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos, 

Progimnazijos 

lėšos 

Sensorinė erdvė turės kompleksinį poveikį, 

kuris padės gerinant mokinių atmintį, 

pažinimą, kalbą, savireguliaciją, sustiprins 

laimės jausmą. Visi įrenginiai kambaryje 

padės tyrinėti, atitrūkti nuo pažįstamos 

aplinkos. Čia bus vieta atsipalaidavimui, 

nusiraminimui, bendravimui, kai sunku 

prisitaikyti prie naujų iššūkių, susikaupti ar 

gerai pradėti dieną. Sensorinė aplinka 

pasitarnaus savireguliacijai, kai vaikui yra 

suteikiama erdvė pačiam susitvarkyti su 

iššūkiais, nusiraminti ir atsipalaiduoti. 

7. 3Q sveikatos programos diegimas.  Progimnazijos vadovai 2023–2025 m.  TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos 

19 pradinio ugdymo mokytojų dalyvaus 

mokymuose. Bus nupirkta 3Q metodika, 

programos licencija. Programos veiklos 

sukurs realų teigiamą pokytį vaikų fizinei, 

psichinei ir socialinei sveikatai bei ugdys 

tvarų sveikatos elgesį visam gyvenimui. 

 

1.3.  Tobulinti progimnazijos ugdymo(si) aplinkas.  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Terminai 

(laikotarpis) 
Ištekliai 

Tikslo įgyvendinimo kriterijai 



 16 

1. Progimnazijos sporto aikštyno 

modernizavimas. 

Direktorius, 

Progimnazijos taryba 

2024 m.  TŪM programos 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos lėšos, 

savivaldybės 

lėšos 

Sukurta saugi aplinka formaliajam ir 

neformaliajam ugdymui. Aikštyno atskiri 

sektoriai naudojami kultūrinei veiklai vykdyti, 

pamokoms netradicinėje aplinkoje 

organizuoti. Sudarytos sąlygos  kokybiškam 

laisvalaikiui pertraukų metu, fiziniam 

aktyvumui skatinti.  

2.  Edukacinių erdvių atnaujinimas. Direktorius, Progimnazijos 

taryba, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2026 m. Progimnazijos 

lėšos, 

savivaldybės 

lėšos 

Kiekvienais metais šiuolaikiškai sutvarkomos 

vieno aukšto edukacinės erdvės, sukuriama 

patogesnė, jaukesnė ugdymosi aplinka, 

užtikrinamas mokinių saugumas, laisvalaikio 

užimtumas. 

3. Informacinės ir komunikacinės 

technikos atnaujinimas, naujos įrangos 

įsigijimas ugdomosiose erdvėse. 

Progimnazijos vadovai 2023–2026 m. Progimnazijos 

lėšos 

Sistemingai atnaujinama informacinė 

komunikacinė technika, kasmet nuperkamas 

bent vienas interaktyvus ekranas, išmanūs 

įrenginiai, atnaujinamos išmaniosios lentos, 

nuperkamos 1–2 mokomųjų dalykų 

skaitmeninių 3D programų  licencijos. 

Padedant UAB ,,Litnetas“ sutvarkytas 

bevielis ryšys, dengiantis visas ugdymui 

skirtas patalpas. 

4. Šokio salės atnaujinimas. Progimnazijos vadovai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkiui 

2023 m. Progimnazijos 

lėšos, paramos 

lėšos 

Atnaujinta šokio salės grindų danga, 

suremontuotos sienos. 

5. Renginių salės atnaujinimas. Progimnazijos vadovai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkiui 

2024–2025 m. Progimnazijos 

lėšos, paramos 

lėšos 

Ant salės langų sumontuotos šviesą 

sulaikančios žaliuzės, pakeistos užuolaidos, 

atnaujinta įgarsinimo įranga. Užtikrinta 

renginių įgarsinimo kokybė. 

 

2 tikslas. Plėtoti pasidalytąją lyderystę kuriant savitą progimnazijos kultūrą. 

 

2.1. Plėtoti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

 



 17 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojai 

Terminai 

(laikotarpis) 
Ištekliai 

Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

1. Bendradarbiaujant su rajono 

institucijomis efektyvinti prevencinę 

veiklą.  

 

Vaiko gerovės komisija, 

klasių vadovai, mokytojai 

2023–2026 m. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Kasmet organizuojami 4–5 prevenciniai 

renginiai. 

Ne mažiau kaip 80 % mokinių dalyvaus rajono 

institucijų ir progimnazijos organizuojamuose  

prevenciniuose, sporto ir sveikos gyvensenos 

renginiuose.  

2. Bendradarbiavimas su TŪM programą 

vykdančiomis rajono ugdymo 

įstaigomis. 

Progimnazijos  vadovai, 

mokytojai 

2023–2025 m. TŪM 

programos 

Kėdainių 

rajono 

savivaldybės 

švietimo 

pažangos plane 

numatytos 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Vyks efektyvi tinklaveika kultūrinio ugdymo 

srityje.  

Kasmet su miesto progimnazijomis ir 

gimnazijomis organizuojamos 3–4 kultūrinės 

veiklos. 

3. Pritraukti naujų rėmėjų ir socialinių 

partnerių.  

 

Progimnazijos vadovai 2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Sudarytos sutartys su 2–3 naujais socialiniais 

partneriais, rasti 1–2 nauji rėmėjai, padėsiantys 

įgyvendinti progimnazijos veiklas. Plėsis 

bendruomeniniai ryšiai, išlaikomas pažangios 

progimnazijos įvaizdis, lėšų pritraukimas  

sudarys palankesnes galimybes kurti 

patrauklesnes ugdymo(si) aplinkas. 

4. Tolerantiškumo, geranoriškumo, 

atsakomybės už save ir kitus ugdymas 

(akcijos, tarptautinių dienų 

paminėjimai). 

Progimnazijos vadovai, 

klasių vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos  

Kasmet atliekamas patyčių išplitimo 

įvertinimo tyrimas. 

Pakitęs mokinių elgesys, 5 % sumažėjęs 

patyčių mastas, sukurta saugesnė aplinka. 

 Kasmet ne mažiau kaip 5 proc. didėjantis 

organizuojamuose renginiuose dalyvaujančių 

mokinių ir mokytojų skaičius. 

 



 18 

5. Socialinės ir emocinės sveikatos 

stiprinimas. 

Progimnazijos vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

klasių vadovai 

2023–2026 m. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Socialinio emocinio ugdymo programose 

„Antras žingsnis“ 1–4 kl. ir „Paauglystės 

kryžkelės“ 5–8 kl. dalyvaus visi progimnazijos 

mokiniai. Visi progimnazijos pedagogai (ne 

mažiau kaip 5 val. per 3 metus) atnaujins 

asmenines kompetencijas socialinio ir 

emocinio ugdymo bei smurto prevencijos ir 

intervencijos srityse. Kiekvienais metais 

organizuojamos visų bendruomenės narių 

apklausos ir teikiamos rekomendacijos dėl 

naujai atvykusių bei 1, 5 klasių mokinių 

adaptacijos, klasių mikroklimato, darbuotojų 

psichosocialinės rizikos. 

6. Aktyvinamas šeimos ir progimnazijos 

bendradarbiavimas. 

Progimnazijos vadovai, 

klasių vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kasmet surengiami ne mažiau kaip du 

mokymai pedagogine psichologine tema 

mokinių tėvams, 2–3 bendri mokinių ir jų tėvų 

renginiai, įgyvendinama bent viena mokinių 

tėvus jungianti ,,Tėvų klubo“  iniciatyva. 

Bendrose veiklose dalyvaus ne mažiau kaip 30 

% mokinių tėvų. 

7.  Laiku teikiama pagalba  krizių  ir 

ekstremalių situacijų atvejais. 

Progimnazijos vadovai, 

klasių vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Efektyvi krizės valdymo komandos veikla 

darys teigiamą įtaką progimnazijos 

bendruomenės  saugumui. 

8.  Įgalinti ir sustiprinti progimnazijos 

bendruomenės lyderystę. 

Progimnazijos  vadovai, 

pedagogai 

2023–2026 m. Žmogiškieji 

ištekliai, 

progimnazijos 

lėšos 

Sudaromos sąlygos bendruomenės narių 

lyderio savybėms atsiskleisti:  mokiniai 

dalyvauja klasių savivaldos, progimnazijos 

mokinių tarybos, progimnazijos mokinių 

prezidento rinkimuose,  dalyvauja neformalių 

grupių veiklose. Pedagogai dalyvaus TŪM 

programos lyderystės mokymo veiklose. 

Kasmet įgyvendintos 2–3 bendruomenės 

iniciatyvos, kuriant šiuolaikišką progimnaziją. 

 



 19 

 2.2. Saugoti esamas ir kurti naujas progimnazijos tradicijas. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės  pavadinimas Vykdytojai Terminai 

(laikotarpis) 

Ištekliai Tikslo įgyvendinimo kriterijai 

1. Tradicijų puoselėjimas ir naujų kūrimas. 

 

 

Progimnazijos  vadovai, 

neformaliojo ugdymo 

organizatorius 
2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kiekvienais mokslo metais bus organizuoti 5–6 

tradiciniai ir 1–2 naujas tradicijas kuriantys 

renginiai. Tobulės bendravimo ir 

bendradarbiavimo  kultūra, gerės 

progimnazijos įvaizdis. 

2. Projektų įgyvendinimas (progimnazijos, 

rajono, nacionaliniu, tarptautiniu 

lygmenimis). 

 

Progimnazijos  vadovai, 

pedagogai, neformaliojo 

ugdymo organizatorius 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektų lėšos 

Kasmet dalyvaujama 2–3 ,, Erasmus +“ 

programos projektuose, parengiamas bent 

vienas naujas projektas, plėtojamos mokytojų ir 

mokinių komunikavimo, kultūrinė, 

kūrybiškumo kompetencijos, veikiant 

tarptautinėje bendruomenėje.  

3. Progimnazijos bendruomenės renginių 

inicijavimas ir įgyvendinimas. 

 

Progimnazijos vadovai, 

neformaliojo ugdymo 

organizatorius, pedagogai, 

Mokinių taryba, 

Tėvų klubas 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuoti ne mažiau kaip 5 renginiai per 

mokslo metus visai progimnazijos 

bendruomenei. Į juos kasmet įsitrauks 10 proc. 

daugiau bendruomenės narių, stiprės 

komunikavimo, kūrybiškumo, pažinimo 

kompetencijos.  

4. Savalaikė, informatyvi sklaida 

progimnazijos interneto svetainėje. 

Informacinių technologijų 

mokytojas, neformaliojo 

ugdymo organizatorius, 

pedagogai 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kuriamas patrauklus, savitas progimnazijos 

įvaizdis akcentuojant visapusišką ugdymą, 

sistemingai pateikiama atnaujinta 

informacija visuomenei. 

5. Pilietinių akcijų inicijavimas ir 

įgyvendinimas. 

Neformaliojo ugdymo 

organizatorius, 

pedagogai 

2023–2026 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Per mokslo metus organizuojamos ne mažiau 

kaip 5 bendruomenės narių pilietiškumą, 

atsakomybę už kitą žmogų, gyvenamą aplinką 

ir kultūros puoselėjimą ugdančios akcijos, 

iniciatyvos. Bendruomenės valstybinių švenčių 

renginiuose, kitų dienų minėjimuose dalyvauja 

70 proc. bendruomenės narių. 

 



 20 

 

VIII SKYRIUS 

 STRATEGINIO VEIKLOS PLANO KOREGAVIMAS 

 

8.1. Strateginis veiklos planas gali būti koreguojamas: 

8.1.1. atsižvelgiant į metinio veiklos plano įsivertinimo rezultatus; 

8.1.2. atsižvelgiant į veiklos kokybės įsivertinimo arba išorės vertinimo rekomendacijas; 

8.1.3. atsižvelgiant į šalies, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos sprendimus; 

8.1.4. pasikeitus teisinei bazei. 

 

IX SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO SĖKMINGUMO ĮSIVERTINIMAS 

 

9.1. Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma viso ugdymo proceso metu.  

9.2. Kiekvienų metų gruodžio mėnesį atliekamas tarpinis įsivertinimas. Tarpinio įsivertinimo 

metu analizuojama ir įsivertinama einamųjų metų progimnazijos veikla, kuri buvo suplanuota 

metiniame veiklos plane. Analizė pristatoma Progimnazijos ir Mokytojų tarybose.  

9.3. Pasirinkta strateginio plano analizės forma: tikslų uždaviniai, pasiektas rezultatas,  

panaudoti ištekliai. 

9.4. Numatytų tikslų analizė atliekama 2026 m. gruodžio mėnesį. 

 

 

PRITARTA 

Progimnazijos tarybos  

2023-01-12   protokoliniu 

nutarimu Nr. 2 

 

 SUDERINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos švietimo  

skyriaus vedėja  

Vilma Dobrovolskienė 

 

2023 m. sausio     d. 


